2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  26.12.2023
	        с. Туруханск
	     № 1045 - п

	О внесение изменений в постановление администрации Туруханского района от 24.11.2022 № 1068-п «О предоставлении субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 24.11.2022 № 1068-п «О предоставлении субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:
«4. Утвердить норматив субсидирования в расчете на один летный час налета воздушного судна при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района в 2024 году в размере 150 614 рублей 00 копеек без НДС.».
2. В Приложение № 1 Постановления внести следующие изменения:
2.1. абзац 6 пункта 6 исключить;
2.2. абзац 9 пункта 9 исключить.
3. В Приложение 1 к Порядку предоставления субсидии организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, внести следующие изменения:

3.1.  абзац 9 подпункта 1.2 пункта 1 исключить.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
6.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района                                                    О.С. Вершинина